
 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 

DOHODA O UKONČENÍ A ZMĚNĚ SMLUV 
_____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

uzavřená mezi 

 

 

 

UTILITIES SYSTEMS a.s. 

 

 

a 

 

 

Český rozhlas 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 

TUTO DOHODU O UKONČENÍ A ZMĚNĚ SMLUV (dále jen „Dohoda“) uzavírají za podmínek níže 

uvedených: 

 

 

UTILITIES SYSTEMS a.s. 

IČO: 266 97 599 

se sídlem Senovážné náměstí 978/23, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7657 

zastoupená Ing. Stanislavem Šnajbergem, předsedou představenstva 

 

(dále jen „UTILITIES SYSTEMS“) 

 

a 

 

Český rozhlas 

IČO: 452 45 053 

se sídlem Vinohradská 12, Praha 2, PSČ 120 99 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

zastoupený Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem 

 

(dále jen „Český rozhlas“) 

 

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“)  

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 3.8.2010 servisní smlouvu č. 201001/ČRo/SSDS (dále jen 

„Servisní smlouva 1“); 

 

(B) Smluvní strany uzavřely dne 1.10.2010 servisní smlouvu č. 201009001/ČRo/Ss, k níž byly 

následně Smluvními stranami uzavřeny dodatek č. 1 ze dne 29.7.2013, dodatek č. 2 ze dne 

2.1.2017 a dodatek č. 3 ze dne 1.8.2018 (dále jen „Servisní smlouva 2“); 

 

(C) Smluvní strany uzavřely dne 30.10.2003 servisní smlouvu o softwarové podpoře  

č. 20030130001/USYS/Ss, k níž byl uzavřen dodatek č. 1 ze dne 5.4.2004, dodatek č. 2 ze dne 

3.6.2005, dodatek č. 4 ze dne 12.6.2006 a dodatek č. 5 ze dne 20.7.2006 (dále jen „Servisní 

smlouva 3“); 

 

(D) Smluvní strany uzavřely dne 26.5.2009 smlouvu o dílo č. 20090514001/ČRo/Sod, k níž byl 

uzavřen dodatek č. 1 ze dne 29.10.2010 (dále jen „Smlouva o dílo“); 

 

(E) Smluvní strany uzavřely dne 23.3.2010 smlouvu o poskytování služeb P-INFO  

č. 20091222001/ČRo/Sod, k níž byl uzavřen dodatek č. 1 ze dne 2.1.2017 (dále jen „Smlouva 

o poskytování služeb P-INFO“) 

 

(Servisní smlouva 1, Servisní smlouva 2, Servisní smlouva 3, Smlouva o dílo a Smlouva o 

poskytování služeb P-INFO společně dále jen „Smlouvy“); 

 

(F) Smluvní strany mají zájem uzavřít Smlouvu o údržbě a podpoře zákaznického informačního 

systému (ZIS is-USYS®.net), a to na základě zadávacího řízení pro zadání nadlimitní veřejné 

zakázky s č.j. VZ03/2019 s názvem „Podpora, údržba, servis, rozvoj a vývoj is-USYS®.net“, 



3 

jejímž předmětem je podpora, údržba, servis, rozvoj a vývoj počítačového programu is-

USYS®.net a v rámci které je Český rozhlas zadavatelem, a jejímž účelem je upravit vztahy 

mezi Českým rozhlasem a UTILITIES SYSTEMS při údržbě a podpoře ZIS is-USYS®.net tak, 

aby bylo zajištěno plynulé a bezproblémové fungování ZIS is-USYS®.net v Českém rozhlasu, a 

která v plném rozsahu nahradí Servisní smlouvu (dále jen „Nová servisní smlouva“); 

 

(G) Smluvní strany mají zájem touto Dohodou upravit v souvislosti s jejich záměrem uzavřít Novou 

servisní smlouvu souhrnně jejich vztahy vyplývající ze Smluv uvedených výše. 

 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

 

 

1. PŘEDMĚT DOHODY 

 

1.1. Smluvní strany se dohodly na ukončení Servisní smlouvy 1, Servisní smlouvy 2, Servisní 

smlouvy 3 a Smlouvy o poskytování služeb P-INFO ve znění veškerých jejich dodatků, a to ke 

dni účinnosti této Dohody.  

 

1.2. Smluvní strany se dále dohodly s účinností ke dni účinnosti této Dohody na zrušení přílohy č. 1 

Smlouvy o dílo a změně článku XI. Smlouvy o dílo, který se ruší a nahrazuje následujícícm 

zněním: 

 

„Článek XI. 

 

POZÁRUČNÍ ÚDRŽBA A PODPORA, ROZVOJ SYSTÉMU 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran při údržbě a podpoře Programu se řídí Smlouvu o 

údržbě a podpoře zákaznického informačního systému (ZIS is-USYS®.net), uzavřenou na 

základě zadávacího řízení pro zadání nadlimitní veřejné zakázky s č.j. VZ03/2019 s názvem 

„Podpora, údržba, servis, rozvoj a vývoj is-USYS®.net“, jejímž předmětem je podpora, 

údržba, servis, rozvoj a vývoj počítačového programu is-USYS®.net a v rámci které je 

objednatel zadavatelem.“ 

 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

2.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem 

1.1.2020, a to za splnění podmínek, jimiž je předchozí uveřejnění v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a  nabytí 

účinnosti Nové servisní smlouvy. Budou-li podmínky účinnosti této Dohody splněny později, 

nabude tato Dohoda účinnosti  až dnem skutečného splnění obou podmínek. Pro vyloučení 

jakýchkoli pochybností Smluvní strany shodně uvádějí, že tato Dohoda nenabyde účinnosti 

dříve než nabyde účinnosti Nová servisní smlouva. 

 

2.2. Tuto Dohodu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 

podepsanými oběma Smluvními stranami. Za písemnou formu se pro účely změny této Dohody 

nepovažuje zaslání emailové a/nebo jiné elektronické zprávy. 

 

2.3. Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně neupravená touto Dohodou se řídí právním řádem 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 



4 

2.4. Pokud některé z ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost 

či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Dohody jako celku ani 

jiných ustanovení této Dohody, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné 

od zbytku Dohody. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ustanovení 

nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji 

odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

 

2.5. Tato Dohoda se uzavírá se ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu, z nichž UTILITIES 

SYSTEMS obdrží po jednom stejnopise a  Český rozhlas po dvou stejnopisech.  

 

Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,  

že Dohoda byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, 

bez nátlaku na některou ze Smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V ______________ dne ___________ V ______________ dne ___________ 

 

 

 

                      

_______________________________ _______________________________ 

Za UTILITIES SYSTEMS a.s.         Za  Český rozhlas 

Ing. Stanislav Šnajberg,     Mgr. René Zavoral 

předseda představenstva    generální ředitel   

  

 


